
  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 112, faks. (8 319) 61 199, el. p. kontrole@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990  
  

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016 METŲ BIUDŽETO 

VYKDYMO,  KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINIŲ,  SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMO 

 

2017 m. liepos 13  d. Nr. AA-(3.2.)-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Auditas atliktas vykdant  

Prienų rajono savivaldybės kontrolierės  
Violetos Gaidienės  

2016 m. rugsėjo 5 d. pavedimą Nr. 04-(3.4)-1  

 
Auditą atliko:  

Violeta Gaidienė – savivaldybės kontrolierė 

Erika Paplauskienė – vyriausioji patarėja 
Dalia Aleksynienė – vyriausioji specialistė 

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti 
Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.prienai.lt 
 

 

 
 

http://www.prienai.lt/


Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

2 

ĮŽANGA 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo reikalavimą prižiūrėti, kaip 

valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, 

vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai, bei teikti savivaldybės 

tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo, Kontrolės ir audito tarnyba atliko Prienų rajono savivaldybės 2016 

metų biudžeto vykdymo, savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų ir savivaldybės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinių auditą. 

Siekdama gauti pakankamą užtikrinimą dėl minėtų ataskaitų rinkinių teisingumo ir 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo, Kontrolės ir audito 

tarnyba suplanavo ir atliko audito procedūras biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių duomenys 

konsoliduoti į Prienų rajono savivaldybės ataskaitų rinkinius, bei Prienų rajono savivaldybės 

administracijoje, kuri atsakinga už šių rinkinių parengimą. Pagal Vietos savivaldos įstatymo 29 

straipsnio 8 dalies 5 punktą, savivaldybės administracijos direktorius savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka administruoja savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja 

savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja 

savivaldybės turtą. Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovai atsakingi už finansinių ir (ar) 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių parengimą ir teisingą pateikimą, Savivaldybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito tikslas – įvertinti Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2016 metų 

biudžeto vykdymą, konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir (ar) kitų 

ataskaitų duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę, taip pat įvertinti Savivaldybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę.  

Audituojamas subjektas – Prienų rajono savivaldybės administracija, rengianti Savivaldybės 

biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius. Įstaigos adresas – Laisvės a. 12,  

59126 Prienai, identifikavimo kodas 288742590.  

Audituojamas laikotarpis – 2016 metai. 

Audituojamu laikotarpiu Savivaldybės administracijai vadovavo Egidijus Visockas,  

Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja dirbo Nijolė Paužienė, Buhalterijos skyriaus 

vedėja – Ingrida Laurinaitienė. 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, 

Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo 

įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito išvadoje. 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

3 

Šioje ataskaitoje naudojami trumpiniai: KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys; 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas; VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

4 

AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus ir Tarptautinių 

audito standartų (TAS) reikalavimus, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad metinėse 

konsoliduotosiose finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o 

Savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas 

neįmanomas dėl įgimtų audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių 

operacijų ir įvykių bei sudarytų sandorių. Audito metu buvo atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos 

ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas. Audito procedūros buvo atliktos svarbiausiose audito srityse,  

atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą.  

 

Dėl metinio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių grupę sudaro keturiasdešimt du 

viešojo sektoriaus subjektai, iš jų: trisdešimt penkios biudžetinės įstaigos, šešios viešosios sveikatos 

priežiūros įstaigos ir Savivaldybės iždas (1 priedas). Taip pat KFAR atvaizduotas finansinis turtas, 

kurį sudaro Savivaldybei priklausantis trijų kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių, 

trijų asocijuotųjų ir kitų subjektų kapitalas. 

Savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė Finansinės būklės 

ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita,  Grynojo turto pokyčių ataskaita ir  

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, kurie parengti pagal 2016 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

Finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis, kaip nurodyta Finansinės būklės 

ataskaitoje, 2016 m. pradžioje buvo 61594,42 tūkst. eurų, pabaigoje – 63802,9 tūkst. eurų.  

 

Dėl metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

2016 metų biudžeto vykdymo ataskaitos sudarytos 35 biudžetinių įstaigų ir Savivaldybės 

administracijos Finansų skyriaus (Iždo) biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu. 

Savivaldybės 2016 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė Biudžeto pajamų ir 

išlaidų plano vykdymo ataskaita (Forma Nr. 1-sav.), Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

(Forma Nr. 2-sav.) ir Aiškinamasis raštas, kurie parengti pagal 2016 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

Analizuoti Skolinių įsipareigojimų 2016 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (Forma Nr. 3-sav.), 

Mokėtinų ir gautinų sumų 2016 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (Forma Nr. 4) duomenys. 

Prienų rajono savivaldybės funkcijoms vykdyti 2016 metais gauta 24600,8 tūkst. Eur biudžeto 

pajamų, programoms vykdyti išleista 23794,9 tūkst. Eur asignavimų. Nepanaudotas 2015 metų 

biudžeto lėšų likutis (339,2 tūkst. Eur) skirtas paskoloms grąžinti. 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

5 

Savivaldybė 2016 metais vykdė 7 programas, programoms įgyvendinti panaudota 23794,9 

tūkst. Eur  asignavimų, iš jų 20751,7 tūkst. Eur išlaidoms (iš jų 9770,5 tūkst. Eur darbo 

užmokesčiui) ir 3043,2 tūkst. Eur turtui įsigyti: 

- Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programai, kurios tikslas užtikrinti 

visuotinį aukštos kokybės švietimo paslaugų prieinamumą savivaldybėje, panaudota 9933,1 tūkst. 

Eur (41,7 proc. nuo bendros asignavimų sumos);  

- Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programai, kurios 

tikslas užtikrinti gyventojams kokybiškas ir prieinamas švietimo, sveikatos apsaugos ir socialinės 

paramos paslaugas, panaudota 3985,5 tūkst. Eur (16,7 proc.); 

- Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programai, kurios tikslas 

skatinti gyventojų kultūrinį ir fizinį aktyvumą, remti bendruomeninių ir jaunimo organizacijų 

veiklą, panaudota 1385,8 tūkst. Eur (5,8 proc.); 

- Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo tobulinimo programai, kurios 

tikslas užtikrinti sklandų savivaldybės darbo organizavimą ir įgyvendinamų funkcijų vykdymą, 

panaudota 3459,2 tūkst. Eur (14,5 proc.);  

- Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir kaimo plėtros programai, kurios tikslas sudaryti 

palankias ūkininkavimo sąlygas ir skatinti verslo plėtrą rajone; užtikrinti savivaldybės gyventojams 

saugią ir ekologiškai švarią aplinką, panaudota 756,4 tūkst. Eur (3,2 proc.); 

- Viešosios infrastruktūros ir priežiūros plėtros programai, kurios tikslas kurti kokybišką ir 

patrauklią gyvenamąją, turizmo ir verslo aplinką, panaudota 3152,5 tūkst. Eur (13,2 proc.); 

- Investicijų programai, kurios tikslas skatinti darnią rajono teritorinę plėtrą, modernizuojant 

viešuosius pastatus, erdves ir infrastruktūrą bei įgyvendinant aplinkos apsaugos rėmimo priemones; 

didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, stiprinant administracinius gebėjimus ir užtikrinant 

kryptingą teritorinį vystymą, panaudota 1122,4 tūkst. Eur (4,7 proc.). 

 

Dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo  

Vertinome Savivaldybės administracijos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų Savivaldybės lėšų ir 

turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 

tikslams. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, turinčius įtakos tam tikroms audito 

sritims, vertinome:  

-  Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano tvirtinimą ir tikslinimą; 

-  lėšų planavimą ir panaudojimą pagal vykdomas veiklas;  

-  savivaldybės paskolų audito procedūras: vertinome skolinimosi limitų laikymąsi; 

- vertinome įstaigų vykdomą veiklą, jų finansavimą, darbuotojų darbo sąlygų ir socialinių 

garantijų ypatumus, Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą.     



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

6 

- atlikę pajamų, išlaidų ir turto audito procedūras, vertinome prekių ir paslaugų pirkimo 

viešųjų pirkimų būdu, darbo užmokesčio mokėjimo, kitų išlaidų panaudojimo teisėtumą; ilgalaikio 

turto apskaitos, nusidėvėjimo skaičiavimo teisingumą, teisinę turto registraciją, turto įsigijimo, 

perdavimo, nurašymo, naudojimo, inventorizacijos atlikimo teisėtumą ir teisingumą; 

- viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros programai skirtų lėšų planavimą ir naudojimą 

ir kt. 

Siekdami gauti pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto ir finansinių ataskaitų rinkinių 

teisingumo ir 2016 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo, lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo, suplanavome ir atlikome penkių Savivaldybės biudžetinių įstaigų – 

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro, Išlaužo, Balbieriškio, Skriaudžių 

pagrindinių mokyklų ir Jiezno gimnazijos finansinius (teisėtumo) auditus, atlikome atskirų sričių 

audito procedūras Prienų rajono savivaldybės administracijoje. 

Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į šių reikalavimų 

nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas jų nesilaikymo pasekmes. 

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai finansinio (teisėtumo) audito 

nuomonei pareikšti. 

Teisės aktai, kuriais vadovaujantis atliktos Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumo vertinimo procedūros, pateikti 2 priede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

7 

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 

1. Savivaldybės biudžeto vykdymo vertinimas 

 

Savivaldybės taryba 2016 m. vasario 11 d. patvirtino Prienų rajono savivaldybės 2016–2018 

metų strateginį veiklos planą, kuriame numatė septynias programas. Savivaldybės taryba, 

vadovaudamasi Vietos savivaldos, Biudžeto sandaros ir 2016 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymais, 2016 m. vasario 11 d. sprendimu 

Nr. T3-20 patvirtino Prienų rajono savivaldybės 2016 metų biudžetą – 22368,1 tūkst. Eur pajamų ir 

22678,1 tūkst. Eur išlaidų. Savivaldybės tarybos sprendimais 2016 metų Savivaldybės biudžeto 

pajamų ir išlaidų planas tikslintas aštuonis kartus ir sudarė 23946,8 tūkst. Eur pajamų (iš jų 151,8 

tūkst. Eur praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis, kuri viršija praėjusių metų panaudotus 

asignavimus), 79,1 tūkst. Eur paskolų ir 24025,9 tūkst. Eur išlaidų. Metų pradžios lėšų likutis 339,3 

tūkst. Eur skirtas paskoloms grąžinti. 

Kontrolės ir audito tarnyba 2016 metais nustatė, kad, nesilaikydamos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 55.7, 55.8 papunkčių, 

Savivaldybės biudžetinės įstaigos 15,8 tūkst. Eur iš kitų biudžetinių įstaigų už teikiamas paslaugas 

gautų lėšų suplanavo ir pervedė į Savivaldybės biudžetą, dėl to buvo padidintas 2015 metų 

Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų planas. 2016 metais į šią pastabą buvo atsižvelgta ir nuo 

2016 m. antro pusmečio lėšos iš kitų biudžetinių įstaigų už teikiamas paslaugas naudojamos 

laikantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių reikalavimų.  

 

1.1 . Savivaldybės biudžeto pajamos 

 

2016 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,7 % ir į biudžetą per 2016 metus gauta 

24600,8 tūkst. Eur pajamų, arba 654 tūkst. Eur daugiau, nei buvo planuota. Investicijų projektams 

finansuoti pasirašyta sutartis dėl 79,1 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos, kurios per 2016 metus 

panaudota 24,6 tūkst. Eur. Duomenys apie 2016 metų Savivaldybės biudžeto pajamų surinkimą ir 

planinių užduočių įvykdymą pagal atskiras pajamų rūšis pateikti 1 lentelėje. 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

8 

1 lentelė. 2016 metų biudžeto pajamų plano įvykdymas tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 
Pajamų pavadinimas 

Patikslintas 
planas 

 

Faktiškai 

gautos 

pajamos 
  

Plano įvykdymas 

Suma 
Įvykdymo 

proc. 

1. Mokesčiai 10748 11372,5 624,5 105,8 

1.1 Pajamų ir pelno mokesčiai 9637 10034,5 397,5 104,1 

1.2 Turto mokesčiai 411 646,9 235,9 157,4 

1.3 Prekių ir paslaugų mokesčiai 700 691,1 -8,9 98,7 

2. Dotacijos 11612,3 11568,3 -44 99,6 

3. Kitos pajamos 1399,7 1470,6 70,9 105,1 

4. Materialiojo ir nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos 

35 37,6 2,6 107,4 

5. Praėjusių metų nepanaudotų pajamų dalis, 

kuri viršija praėjusių metų panaudotus 

asignavimus 

151,8 151,8   

 Iš viso: 23946,8 24600,8 654 102,7 

 

Savivaldybės biudžeto pajamų iš mokesčių planas įvykdytas 105,8 proc. Mažiau, nei 

planuota, gauta gyventojų pajamų mokesčio savivaldybių pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 

išlyginti, mažiau įvykdyta planuotos specialios tikslinės dotacijos, nes buvo grąžinta į valstybės 

biudžetą 24 tūkst. eurų nepanaudotų lėšų, iš jų: Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie 

SADM – 17,2 tūkst. Eur socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti ir skaičiuoti, 0,4 tūkst. 

Eur vaikų teisių apsaugai, 0,5 tūkst. Eur socialinei paramai mokiniams, 0,5 tūkst. Eur laikinam 

nekvalifikuotam bedarbių užimtumui organizuoti, LR švietimo ir mokslo ministerijai – 4,4 tūkst. 

Eur pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui ir kitoms valstybės institucijoms – 1 tūkst. Eur 

skirtų lėšų.    

Palyginus su praėjusiais metais, 2016 metais gauta 1708,1 tūkst. Eur pajamų daugiau.  

Duomenys apie gautas pajamas ir jų palyginimas su praėjusiais metais pateikti 2 lentelėje.  

 

2 lentelė. Savivaldybės biudžeto pajamos 2015–2016 metais tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 
Pajamų pavadinimas 

Įvykdyta 2015 

metais 

 

Įvykdyta 2016 

metais 

 

2016 m. pajamų 

pokytis lyginant su 

2015 m. 

I. MOKESČIAI: 10539 11372,5 833,5 

1. Pajamų ir pelno mokesčiai  9369,5 10034,5 665 

2. Turto mokesčiai 466,5 646,9 180,4 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 703 691,1 -11,9 

II. DOTACIJOS: 10914,9 11568,3 653,4 

1. Specialioji tikslinė dotacija 9000,8 8744,3 17,5 

2. Valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

1857,6 2779,9 922,3 

3. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 56,5 44,1 -12,4 

III. KITOS PAJAMOS: 1355,6 1470,6 115 

1. Turto pajamos 206,5 194,3 -6,3 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

9 

2. Pajamos už prekes ir paslaugas 1121,4 1236,5 115,1 

3. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos: 10,9 28,1 17,2 

4. Kitos neišvardintos pajamos 16,8 11,7 -5,1 

IV Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos: 

27,1 37,6 10,5 

  IŠ VISO PAJAMŲ 22836,6 24449 1612,4 

  Skolintos lėšos (Savivaldybių gautos ilgalaikės 

paskolos) 

56,1   

 Praėjusių metų nepanaudotų pajamų dalis, kuri 

viršija praėjusių metų panaudotus asignavimus 

 151,8 151,8 

  IŠ VISO: 22892,7 24600,8 1708,1 

 

Nuomos mokestį už valstybinę žemę administruoja Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Finansų skyrius. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 22 d. sprendimu 

Nr. T3-178 patvirtinta Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarka, kuri nustato 

nuomos mokesčio už valstybinę žemę, išnuomotą arba suteiktą teisės aktų nustatyta tvarka, 

apskaičiavimo, mokėjimo ir išieškojimo Prienų rajono savivaldybėje tvarką. 2016 metais pajamų iš 

nuomos mokesčio už valstybinę žemę gauta 105,4 tūkst. Eur (2,4 tūkst. Eur mažiau nei 2015 

metais). Žemės nuomos mokesčio priskaičiuojama mažiau dėl nuomojamos valstybinės žemės  

plotų mažėjimo. Žemės nuomos mokesčio nepriemoka per metus sumažėjo 52,0 tūkst. Eur ir 2016-

12-31, įvertinus nuvertėjimą,  sudarė 24,7 tūkst. Eur (2015-12-31 – 76,7 tūkst. Eur). Savivaldybės 

suteiktos žemės nuomos mokesčio lengvatos 2016 metais (kaip ir praėjusiais metais) sudarė 9,1 

tūkst. Eur, iš kurių 4,4 tūkst. Eur sudarė lengvatos fiziniams asmenims. 

  

1.2 Savivaldybės biudžeto išlaidos 

 

2016 metų biudžeto išlaidų planas įvykdytas 99 proc., savivaldybės programoms vykdyti 

asignavimų panaudota 23794,9 tūkst. Eur,  t. y. 231 tūkst. Eur mažiau, nei planuota. Metų pradžios 

lėšų likutis 339,3 tūkst. Eur (neįtrauktas į 2016 metų išlaidų planą) panaudotas paskoloms grąžinti. 

2016 metais biudžeto išlaidos, lyginant su 2015 metais, padidėjo 1039,2 tūkst. Eur, iš jų 

ekonomikos – 640,4 tūkst. Eur, švietimo – 259,0 tūkst. Eur, sveikatos apsaugos – 113,1 tūkst. Eur, 

poilsio, kultūros ir religijos – 106,7 tūkst. Eur ir kt. Socialinės apsaugos, bendrųjų valstybės 

paslaugų ir gynybos išlaidos sumažėjo. Duomenys apie tai pateikti 1 diagramoje.    

Didžiausią 2016 metų biudžeto asignavimų dalį, kaip ir kasmet, sudarė asignavimai darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 12804,6 tūkst. Eur (53,1 proc.), prekėms ir paslaugoms 

apmokėti – 5358,2 tūkst. Eur (22,2 proc.), turtui įsigyti – 3043,2 tūkst. Eur (12,6 proc.) ir kt.    

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

10 

 

1 diagrama. Biudžeto išlaidos 2014–2016 metais 

 

 

1.3. Savivaldybės mokėtinos sumos ir paskolos 

 

Savivaldybės mokėtinos sumos 2016 m. gruodžio 31 d. sudarė 3087,1 tūkst. Eur, iš jų 2646,7 

tūkst. Eur sudarė negrąžintos paskolos. Mokėtinos sumos per metus sumažėjo 766 tūkst. Eur. (25,3 

proc.). Mokėtinos sumos, kurių įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienas, per metus 

sumažėjo net 342,2 tūkst. Eur (93,4 proc.) ir sudarė 24,0 tūkst. Eur.  Duomenys apie mokėtinų sumų 

pokyčius pateikti 3 lentelėje. Daugiausia per metus sumažėjo šios mokėtinos sumos: paskolų 

grąžinimo – 314,6 tūkst. Eur, komunalinių paslaugų – 198,2 tūkst. Eur, kitų išlaidų – 127,6 tūkst. 

Eur, socialinių pašalpų – 59,0 tūkst. Eur.  

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

Bendros valstybės paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga

Ekonomika

Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga

Poilsis, kultūra ir religija

Švietimas

Socialinė apsauga

Bendros
valstybės
paslaugos

Gynyba

Viešoji
tvarka ir

visuomenės
apsauga

Ekonomika
Aplinkos
apsauga

Būstas ir
komunalinis

ūkis

Sveikatos
apsauga

Poilsis,
kultūra ir

religija
Švietimas

Socialinė
apsauga

2016 m. 2628.8 23.2 462.5 3020.8 914.1 337.8 218 1907.7 10038.8 4243.2

2015 m. 2637.2 23.7 417.6 2380.4 900.2 245 104.9 1801 9779.8 4465.9

2014 m. 2355.4 19.8 357 489.4 798.3 223.1 130.6 1706.4 9431 5020.3



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

11 

3 lentelė. Mokėtinos sumos 2014–2016 metais tūkst. Eur 

Išlaidų pavadinimas  

  

Mokėtinos sumos 
Pokytis lyginant 

su 2015 m. 

 

   

 2014-12-31   2015-12-31   2016-12-31  

   

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 199,1 55,1 52,5 -2,6 

Mityba 34,5 18,7 15,8 -2,9 

Ryšių paslaugos 6,2 4,6 1,8 -2,8 

Transporto  26,2 24,6 7,8 -16,8 

Apranga ir patalynė  1,1 0,4 0,2 -0,2 

Kitos prekės 9,3 1,7 0,2 -1,5 

Komandiruotės 0,1 - - - 

Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 82,0 18,3 18,5 0,2 

Ilgalaikio turto nuoma 0,1 0,1 - -0,1 

Ilgalaikio turto einamasis remontas 71,8 47,7 - -47,7 

Kvalifikacijos kėlimas - - 0,1 0,1 

Komunalinės paslaugos 582,1 315,4 117,2 -198,2 

Kitos paslaugos 146,9 60,3 70,4 10,1 

Turto išlaidos (palūkanos) - - 0,1 0,1 

Socialinė parama (soc. paramos  pašalpos) 261,2 147,0 88,0 -59 

Kitos išlaidos 450,4 159,4 31,8 -127,6 

Ilgalaikio materialiojo turto kūrimas ir 

įsigijimas 

39,3 38,5 36,0 -2,5 

Paskolų grąžinimas 3248,5 2961,3 2646,7 -314,6 

Iš viso: 5158,8 3853,1 3087,1 -766 

 

Vykdydamas Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimą Nr. T3-242, 

Savivaldybės administracijos direktorius pasirašė sutartį su banku dėl 79,1 tūkst. Eur ilgalaikės 

paskolos paėmimo investicijų projektui „Prienų rajono sausinimo tinklo, kai kurių hidrotechninių 

statinių ir griovių rekonstrukcija“ finansuoti. Per 2016 metus buvo paimta dalis paskolos – 24,6 

tūkst. Eur.  

Per 2016 metus grąžinta 339,2 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų ir sumokėta 667 tūkst. Eur 

palūkanų. 2016 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų likutis buvo 2646,7 tūkst. Eur, su 

Savivaldybės garantija paimtų kontroliuojamų įmonių paskolų suma – 723,3 tūkst. Eur. 

Savivaldybės skola neviršijo nustatytų skolinimosi limitų. 

 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių 

vertinimas 

 

Audito metu reikšmingų pastebėjimų dėl metinio Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio nenustatėme. Biudžeto vykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos pagal 

teisės aktų reikalavimus ir atitinka Savivaldybės iždo ir asignavimų valdytojų duomenis.  

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme nurodyta, kad, sudarydami 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

12 

finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektai turtą, finansavimo sumas ir įsipareigojimus turi 

įvertinti vadovaudamiesi Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais 

(VSAFAS). Remiantis jais Finansinės būklės ataskaitoje pateikiama informacija turi išsamiai ir 

teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, o Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama 

informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatus – uždirbtas 

pajamas ir patirtas sąnaudas ataskaitoje nurodytu ataskaitiniu laikotarpiu. 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinius pagal VSAFAS, viena iš 

priemonių sumažinti klaidų ir apgaulės riziką bei užtikrinti duomenų finansinėse ataskaitose 

patikimumą, yra bendra visiems VSS kompiuterinė buhalterinės apskaitos programa. Visose 

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose įdiegta buhalterinės apskaitos programa LABBIS, mokama už 

programos aptarnavimą. Iš viso 2016 metais už programos aptarnavimo paslaugas priskaičiuota 

12,9 tūkst. Eur.  2016 metais įstaigos nenaudojo apskaitos programos arba tvarkė tik atskiras 

buhalterinės apskaitos sritis. 2017 metais jau daugelis įstaigų dirba naudodamos buhalterinės 

apskaitos programą, tarp didžiausią pažangą padariusių  – Pakuonio ir „Revuonos“ pagrindinės 

mokyklos, Veiverių T. Žilinsko gimnazija, Prienų pedagoginė psichologinė tarnyba, Balbieriškio 

kultūros ir laisvalaikio centras. Tačiau keturios įstaigos – Prienų meno mokykla, Balbieriškio ir 

Skriaudžių pagrindinės mokyklos, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras – buhalterinės apskaitos 

programos nepradėjo naudoti. Taip pat su programa nedirba Savivaldybės administracijos Statybos 

ir ekonominės plėtros skyriaus specialistai, atsakingi už turto valdymą, naudojimą ir disponavimą 

juo. 

Audito metu negalėjome įsitikinti, ar Savivaldybės KFAR Finansinės būklės ataskaitos 

straipsnio „Infrastruktūros ir kiti statiniai“ (AII.3) dalyje nurodytas vietinės reikšmės kelių ir gatvių, 

įregistruotų apskaitoje, 2016-12-31 likutis 5538,5  tūkst. Eur teisingas. Atliekant 2014, 2015 metų 

auditus nustatyta, kad Administracija nesilaikė Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-466 patvirtinto 12-ojo VSAFAS 11 punkto, pagal kurį VSS 

ilgalaikio materialiojo turto apskaitą turi tvarkyti pagal turto vienetus, ir kai kuriuos kelius (gatves) 

apskaitė ne pagal turto vienetus, o vienu įrašu. Administracija nesilaikė 12-ojo VSAFAS 32.1 

punkto, pagal kurį esminio turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo 

ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą, ir kai kurių kelių (gatvių) esminio pagerinimo 

išlaidas užregistravo kaip atskirus ilgalaikio turto vienetus. Pateikta rekomendacija laikytis 

VSAFAS nuostatų dėl vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaitos, atitinkamai patikslinti duomenis 

apskaitos registruose 2015 metais neįgyvendinta.  

Savivaldybės administracija neištaisė 2014, 2015 metais nustatytų neatitikimų dėl kelių ir 

gatvių apskaitos. 2014 metais teikta rekomendacija laikytis VSAFAS nuostatų dėl vietinės reikšmės 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

13 

kelių ir gatvių apskaitos, atitinkamai patikslinti duomenis apskaitos registruose, neįgyvendinta. Dėl 

to neturėjome galimybės įsitikinti, ar Savivaldybės finansinėse ataskaitose vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių 5538,5 tūkst. Eur likutis yra teisingas (FBA eilutė II.3 „Infrastruktūros ir kiti statiniai“).  

Prienų rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) nesilaikė Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2009 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-466 patvirtinto 12-ojo 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 45 p., pagal kurį konkretaus ilgalaikio materialiojo turto 

vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos, kai turtas pradedamas 

naudoti. Dalis nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitytų ilgalaikio turto rekonstrukcijos darbų yra 

užbaigti, pastatais ar kitais objektais leista naudotis, tačiau tai neįforminta apskaitos dokumentais: 

Nemuno krantinės III etapo darbų, Prienų „Žiburio“ gimnazijos ir „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos 

stadiono rekonstrukcijos, Stadiono gatvės apšvietimo rekonstravimo, Prienų krašto muziejaus 

tvoros statybos ir kitų objektų  išlaidos neperkeltos, nors šie objektai jau užbaigti ir darbai 

nebevykdomi. Minėti nebaigtos statybos apskaitos trūkumai nurodyti Kontrolės ir audito tarnybos 

2014 m. liepos 2 d. audito ataskaitoje Nr. AA-(5.5.)-5, 2015 m. liepos 3 d. audito ataskaitoje  Nr. 

AA-(3.2.)-7 ir 2016 m. liepos 13 d. audito ataskaitoje Nr. AA-(3.2.)-3, teiktos rekomendacijos 

atlikti nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityto turto inventorizavimą ir užbaigtų statybos, 

rekonstrukcijos ir renovacijos objektų nebaigtos statybos išlaidas perkelti į atitinkamas ilgalaikio 

materialiojo turto grupes neįgyvendintos: 3137,8 tūkst. Eur užbaigtų objektų išlaidų ir toliau 

apskaitoma nebaigtos statybos sąskaitoje.  

Savivaldybės administracija užbaigtų statybos, rekonstrukcijos objektų nebaigtos statybos 

išlaidų laiku neperkėlė į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes, nepadidino turto vertės, 

neskaičiavo ilgalaikio turto nusidėvėjimo ar nebaigtos statybos nuvertėjimo. Dėl to KFAR 

Finansinės būklės ataskaitoje eilutės II.10 „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ duomenys 

padidinti 3137,8 tūkst. Eur, o eilučių II.2 „Pastatai“ ir II.3 „Infrastruktūros statiniai“ duomenys 

neteisingi. 

Dėl to, kad Administracija užbaigtų statybos, rekonstrukcijos objektų nebaigtos statybos 

išlaidų laiku neperkėlė į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes ir neskaičiavo šio turto 

nusidėvėjimo, negalime patvirtinti Administracijos Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos 1445,5 

tūkst. Eur nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų (B.II eil.) ir atitinkamai finansavimo pajamų (A.I 

eil.) sumų teisingumo.   

Audito metu atlikę penkių biudžetinių įstaigų auditus dėl Biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių pateikėme 4 besąlygines nuomones – Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto 

centrui, Išlaužo, Balbieriškio pagrindinėms mokykloms ir Jiezno gimnazijai. Skriaudžių  

pagrindinei mokyklai pateikėme sąlyginę nuomonę, nes mokykla neteisingai užpildė Mokėtinų ir 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

14 

gautinų sumų 2016 m. gruodžio 31 d. ataskaitą – nenurodė 7346,6 Eur gautinos sumos ir 230,84 Eur 

socialinio draudimo įmokų mokėtinos sumos. 

Dėl finansinių ataskaitų rinkinių pateikėme 4 besąlygines nuomones (Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro, Išlaužo, Balbieriškio pagrindinių mokyklų ir Jiezno 

gimnazijos). Dėl Skriaudžių pagrindinės mokyklos Finansinių ataskaitų rinkinio pateikėme 

neigiamą nuomonę, nes buhalterinė apskaita mokykloje tvarkoma nesilaikant Buhalterinės apskaitos 

įstatymo 4 straipsnio, nesivadovaujant VSAFAS nuostatomis, neatsižvelgiant į Finansų ministerijos 

parengto Pavyzdinio biudžetinių įstaigų apskaitos vadovo rekomendacijas dėl sąskaitų 

korespondencijos. Mokykla nurodė neteisingus duomenis, neatitinkančius buhalterinės apskaitos 

duomenų: 

- Finansinės būklės ataskaitoje (FBA) nurodytas Sukauptų gautinų sumų likutis (C.III.5 eil.) 

7346,6 Eur neatitinka apskaitos registrų duomenų, Didžiojoje knygoje neišvestas 228 sąskaitos 

„Sukauptos gautinos sumos“ likutis (sumos nurodytos ir debete, ir kredite), neatitikimą sudaro 

pajamų mokesčio permoka Valstybinei mokesčių inspekcijai. Nors Mokyklos buhalterė minėtą 

sumą su VMI suderino VSAKIS sistemoje, apskaitos duomenų nepatikslino ir šios sumos 

neatvaizdavo atitinkamų sąskaitų likučiuose. Be to, Mokykla Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Finansų skyriui pateikė neteisingas finansavimo sumų pažymas ir finansinėse 

ataskaitose nurodė 5695,8 Eur mažesnį sukauptų finansavimo pajamų likutį metų pabaigoje. 

Gautinų sumų už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas (FBA C.III.4 eil.) likutis 

nurodytas 916,71 Eur mažesnis, nei turėtų būti pagal atsiskaitymo su tėvais ir atsiskaitymo už 

patalpų nuomą žiniaraščius ir Didžiosios knygos duomenis. 

- Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (FBA E.II.10 eil.) 223,92 Eur neatitinka 

Didžiosios knygos duomenų, sukauptų mokėtinų sumų likutis (FBA E.II.11 eil.) nurodytas 5111,43 

Eur mažesnis, nei turėtų būti. Atitinkamai neteisingai užpildyti ir kitų ataskaitų duomenys (Viešojo 

sektoriaus subjektų privalomasis sąskaitų planas pagal 2016 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

Aiškinamojo rašto lentelės). 

- Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto (A.I.1 

eil.) 36187,99 Eur mažesnės, iš kitų finansavimo šaltinių (A.I.4 eil.) – 36467,5 Eur didesnės,  

finansavimo pajamos iš savivaldybių biudžetų (A.I.2 eil.) nurodytos 7961,18 Eur mažesnės, iš ES 

(A.I.3 eil.) – 7681,68 Eur didesnės nei apskaitytos apskaitos registruose ir Didžiojoje knygoje. 

- Pinigų srautų ataskaitos duomenys apie pinigų srautus nepagrįsti apskaitos dokumentais, 

todėl audito metu negalėjome įsitikinti joje pateiktų duomenų teisingumu. 

- Mokykla nesilaikė Biudžeto sandaros įstatymo 10 str. 4 d., Buhalterinės apskaitos įstatymo 

6 str. 2 p. ir apskaitos registruose 1000,0 Eur laikiną paramą apskaitė taikydama neteisingą sąskaitų 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

15 

korespondenciją, VRA neteisingai atvaizdavo Pajamų iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšų (A.I.3) eilutėje, FBA šios sumos nenurodė nė vienos sąskaitos likučiuose.   

 

3. Lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimas 

 

Audito metu nustatyti strateginio planavimo trūkumai, neekonomiško lėšų naudojimo atvejai 

naudojant teritorijų planavimui skirtas lėšas. 

Audito metu 2016-11-10 raštu Nr. 01-27 Administracija informuota, kad Prienų rajono 

savivaldybės 2016 m. vasario 11 d. sprendimu Nr. T3-19 patvirtintas Prienų rajono savivaldybės 

2016–2018 metų strateginis veiklos planas, kuris parengtas neatsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002-06-06 nutarimu Nr. 827 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintos Strateginio 

planavimo metodikos reikalavimus. Sprendimu patvirtinti 7 programų aprašymai ir atskirais 

dokumentais („Exel“ lentelėse) jiems skiriamos lėšos. Audito metu nustatyta, kad šie dokumentai 

tarpusavyje nesuderinti, Strateginiame plane numatyti uždaviniai ir priemonės, kurių pagal 

programų aprašymus 2016 metais nenumatyta vykdyti. Be to, programų aprašymuose numatyti tik 

2016 metų veiklos uždaviniai ir priemonės (2017–2018 metai neminimi). Programos aprašyme 

numatyti uždaviniai neatitinka lentelėse numatytų uždavinių: aprašyme nurodytas 2.1. uždavinys 

„Gerinti savivaldybės administracijai priklausančio turto ir savivaldybės teritorijos valdymą“, šiuo 

uždaviniu Prienų rajono savivaldybė numato įdiegti ir administruoti geografinės informacinės 

sistemos (GIS) duomenų bazę. Uždaviniu taip pat numatoma: vykdyti bešeimininkio turto 

nustatymą, įteisinimą savivaldybės vardu ir įtraukimą į apskaitą,  rengti dokumentus ir organizuoti 

patalpų ar statinių įtraukimą į privatizavimo objektų sąrašą, skelbti su privatizavimu susijusią 

informaciją per žiniasklaidą, apmokėti išlaidas dėl pažymų gavimo, žemės panaudos sutarčių 

sudarymo, jų registravimo, turto vertinimo, audito, objektų reklamos ir kt. Tačiau lentelėje GIS 

įdiegimui pinigų neskirta ir jis numatytas ne kaip atskiras uždavinys, o tik priemonė. Lentelėje 

numatyta priemonė „Nekilnojamojo turto įteisinimas ir draudimas“, iš šiai priemonei numatytų lėšų 

apmokama Registrų centrui, Nacionalinei žemės tarnybai už turto įregistravimą, taip pat už sklypų 

projektavimą, pastatų kadastrinius matavimus, tačiau visa tai nenumatyta šios priemonės aprašyme.  

Mūsų nuomone, žemės sklypų projektavimo darbai turėtų būti apmokami naudojant 2.1.3. 

priemonės lėšas, skirtas detaliųjų planų, žemės sklypų ir su jų parengimu susijusių topografinių, 

geodezinių ir kitų privalomų procedūrinių dokumentų rengimui.  

Šeštos programos aprašyme patvirtintas 2.2. uždavinys „Rengti teritorijų planavimo 

dokumentus, atlikti reikiamus tyrimus ir matavimus“, kuriuo numatyta rengti detaliuosius planus 

žemės sklypų suformavimui, rengti specialiuosius ir bendruosius planus. Lentelėje detaliųjų planų 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

16 

rengimas numatytas kaip 2.1. uždavinio priemonė 2.1.3., o specialieji ir bendrieji planai priskirti 

2.2.2. ir 2.2.3. priemonėms, kurių 2016 metais nenumatyta vykdyti (pinigų neskirta).  

Šeštos programos lentelėse numatytas 2-as uždavinys „Užtikrinti kompleksišką savivaldybės 

teritorijos planavimą ir valdymą“ ir numatytos programos vykdymo priemonės – 2.1.1. 

Nekilnojamojo turto įteisinimas ir draudimas (numatomi asignavimai 22 tūkst. Eur), 2.1.2. Prienų 

rajono savivaldybės GIS duomenų bazės įdiegimas (asignavimų nenumatyta skirti) ir  2.1.3. 

Detaliųjų planų, žemės sklypų, prilyginamų detaliesiems planams, ir su jų parengimu susijusių 

topografinių, geodezinių ir kitų privalomų procedūrinių dokumentų rengimas (numatyta skirti 78 

tūkst. Eur). Tos pačios, 2016 m. vasario 11 dienos, savivaldybės tarybos posėdyje patvirtintas 

Prienų rajono savivaldybės 2016 metų biudžetas (toliau – Biudžetas), kuriame viešosios 

infrastruktūros priežiūros ir plėtros programai skirta 847,2 tūkst. Eur, iš kurių 22 tūkst. Eur 

nekilnojamojo turto įteisinimui ir 68 tūkst. Eur skirta teritorijų planavimui. Norime atkreipti dėmesį, 

kad Strateginiam plane ir Biudžete skiriasi ne tik priemonių pavadinimai, bet ir konkretiems 

tikslams numatomos skirti lėšos – teritorijų planavimui skirta suma 10 tūkst. Eur skiriasi nuo 

Strateginiame plane numatytos sumos. 

Be to, nei Strateginiame veiklos plane, nei Biudžete neišskirtos lėšos, gautos už parduotus 

valstybinės žemės sklypus, kurios naudojamos nuosavybės teisėms atkurti. 2016 m. vasario 11 d. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-25 patvirtinta lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės 

sklypus, panaudojimo 2016 metais sąmata, kurioje  paskirstyti 23 tūkst. Eur (15 tūkst. Eur numatyta 

surinkti už 2016 metais parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus, 8 tūkst. 

Eur sudaro lėšų likutis 2015-12-31). Tačiau Administracijos direktoriaus patvirtintoje Programos 

sąmatoje numatyti tik 8 tūkst. Eur, t. y. sąmata sudaryta tik 2015-12-31 lėšų likučiui.  

Savivaldybės tarybos patvirtintoje sąmatoje numatyta, kad lėšos bus naudojamos detaliesiems 

planams rengti, žemės sklypų planams rengti, išnuomojamų sklypų  individualiam vertinimui 

apmokėti ir valstybinės žemės sklypų įregistravimui Nekilnojamojo turto registre apmokėti. Iš viso 

2016 metais į atskirą sąskaitą, kurioje kaupiamos už parduotus valstybinės žemės sklypus gautos 

lėšos,  pervesta 34,3 tūkst. Eur, panaudota 7,9 tūkst. Eur. (apmokėta už vieną formavimo 

pertvarkymo projektą, topografines nuotraukas ir kadastrinius matavimus). Už detaliųjų planų 

rengimą ir sklypų įregistravimą Nekilnojamojo turto registre 2016 metais mokėta nebuvo.  

Atkreipiame dėmesį, kad pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 

260 „Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.10 

papunkčio nuostatas, lėšos, gautos už parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės 

sklypus, naudojamos grąžinamų natūra, perduodamų (suteikiamų) nuosavybėn neatlygintinai ar 

išnuomojamų žemės sklypų detaliesiems planams, žemės valdos projektams, žemės sklypų planams 

rengti, išnuomojamų sklypų individualaus vertinimo išlaidoms apmokėti. Jeigu nereikia mokėti už 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

17 

atitinkamus darbus ir paslaugas, šios lėšos gali būti naudojamos inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir 

renovuoti.  

Lėšos, gautos už parduotus valstybinės žemės sklypus, planuojamos ir naudojamos 

neracionaliai – Strateginiame plane ir Biudžete šios lėšos neišskirtos, 2016 metais lėšos naudotos 

neatsižvelgiant į 2016 m. vasario 11 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-25 patvirtintą 

sąmatą – panaudota 15 tūkst. Eur lėšų mažiau, nei planuota, ir 26,3 tūkst. Eur mažiau, nei surinkta. 

Strateginiam plane patvirtintas 2.1.3. priemonės vertinimo kriterijus – Parengtų detaliųjų ir 

prilyginamų detaliesiems planams skaičius (10 vnt.). Audito metu nustatyta, kad šią priemonę 

vykdo Architektūros ir urbanistikos skyrius, iš šiai priemonei skirtų lėšų mokama ne tik už 

detaliuosius planus, bet ir topografines nuotraukas, sklypų kadastrinius matavimus (apie 42 proc. 

lėšų panaudota apmokėti už topografines nuotraukas, apie 18 proc. – už kadastrinius matavimus, 

kurie neįtraukti į vertinimo kriterijus).  

Audito metu nustatyta, kad apie 40 proc. topografinėms nuotraukoms išleistų lėšų panaudota 

rengiant numatomų komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių topografines nuotraukas. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T3-108 patvirtintas 

Prienų rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių sąrašas ir jų 

išdėstymo schema, pagal kuriuos numatyta įrengti Prienų mieste 16 požeminių ir 18 antžeminių 

aikštelių, Veiverių seniūnijoje 3, o Balbieriškio seniūnijoje 2 antžemines, Jiezne 3 požemines 

aikšteles.  

Peržiūrėjus dokumentus nustatyta, kad Prienų rajono savivaldybės administracija 2016-03-24 

raštu kreipėsi į UAB „Projektų vystymo grupę“ dėl topografinių nuotraukų parengimo pagal 

pridedamas Prienų rajono savivaldybės komunalinių atliekų konteinerių aikštelių išdėstymo 

schemas. Prie prašymo pridėtame sąraše nurodyti aikštelių adresai, jų rūšys, koordinatės ir 

nurodyta, kad 6 numatytais adresais topografinės nuotraukos yra. Taip pat užsakyme nurodyti  

devynių komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių adresai nesutampa su Savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintais adresais. 

Peržiūrėjus UAB „Projektų vystymo grupė“ sąskaitas faktūras bei atliktų darbų perdavimo-

priėmimo aktus nustatyta, kad buvo parengtos topografinės nuotraukos ir tiems sklypams, kurių 

topografinės nuotraukos buvo bei dvi topografinės nuotraukos, kurių užsakymo sąraše nebuvo. Nors 

topografinių nuotraukų parengimo užsakyme topografijos planus prašoma atlikti apie 5–15 m (pagal 

situaciją) didesnius už didžiausių matmenų (10,71x3,7 m) aikštelės ribas, nustatyta, kad visos 

topografinės nuotraukos parengtos 0,11 ha ar didesnių matmenų plotams, t. y. neatsižvelgiant į 

sklypo situaciją, visais atvejais imtas maksimalus 15 metrų arba didesnis atstumas nuo numatomos 

aikštelės ribos. Atkreipiame dėmesį, kad pagal Žemės sklypų kadastrinių matavimų, topografinių 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

18 

nuotraukų ir išpildomųjų nuotraukų rengimo paslaugų sutartį numatyti įkainiai už topografinę 

nuotrauką, kai plotas iki 10 arų – 121 Eur,  kai plotas nuo 10 iki 50 arų – 145,2 Eur.  

Savivaldybės taryboje 2016-04-28 patvirtinus aikštelių sąrašą ir jų išdėstymo schemas, Prienų 

rajono savivaldybės administracija 2016-05-19 raštais vėl kreipėsi į UAB „Projektų vystymo 

grupę“, prašydama papildomai parengti 14 topografinių nuotraukų tiems patiems sklypams. Nors 

prašyme sklypų plotas nebuvo nurodytas, UAB „Projektų vystymo grupė“ 2016-06-20 pateikė 

sąskaitą faktūrą ir atliktų darbų perdavimo priėmimo aktus, daugeliu atvejų topografinės nuotraukos 

atliktos žymiai didesniam plotui (0,32–0,45 ha) nei pirminiuose užsakymuose. Be to, nustatyta, kad 

keturiais atvejais (Brundzos g. 8, Pušyno g. 21, Vytenio g. 22 ir Vytenio g. 6) UAB „Projektų 

vystymo grupė“ pateikė tas pačias topografines nuotraukas, kaip ir ankstesnio užsakymo metu. Šios 

topografinės nuotraukos parengtos 2016-03-04, Vytenio g. 6 sklypo topografinė nuotrauka – 2016-

03-16, t. y. dar prieš pirminį užsakymą (2016-03-24). Audito metu paaiškėjo, kad 31 topografinė 

nuotrauka parengta dar nepateikus užsakymo. Taip pat nustatyta, kad už Pramonės g. 20 topografinę 

nuotrauką apmokėta 2 kartus (pirmą kartą UAB „Projektų vystymo grupė“ ją parengė ne tuo adresu 

– Pramonės g. 6), o Stadiono g. 24 A ir Stadiono g. 20 sklypų topografinės nuotraukos atliktos toje 

pačioje vietoje (Stadiono g. 20).  

Nors Savivaldybės administracija užsakė ir mokėjo už topografines nuotraukas, tačiau  

administracijos direktorius 2016-08-31 įsakymu Nr. (7.7)-A3/2016-617 patvirtino UAB „Atamis“ 

(pagal Alytaus atliekų tvarkymo centro užsakymą) parengtą Prienų rajono komunalinių atliekų 

aikštelių vietų išdėstymo schemą,  į kurią 3 (Pušyno g. 21, Kęstučio 73C ir Statybininkų 19) 

aikštelės, kurioms buvo darytos topografinės nuotraukos, neįtrauktos. Gavus atitinkamus 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos derinimus Prienų rajono savivaldybės 

komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių sąrašas ir išdėstymo schemos (parengtos UAB 

„Atamis“, patvirtintos Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017-03-31 sprendimu Nr. T3-105, 2016-

04-28 sprendimą Nr. T3-108  pripažįstant netekusiu galios). 

UAB „Projektų vystymo grupė“ pateikė paaiškinimą, kad topografinės nuotraukos parengtos 

nepateikus oficialaus užsakymo, o gavus išankstinį sąrašą, kuris vėliau buvo koreguojamas. Taip 

pat topografinės nuotraukos darytos pagal Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjos 

papildomus elektroniniais laiškais siųstus ir žodinius užsakymus.  

Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius atliko topografinių 

nuotraukų užsakymus tinkamai neparengęs dokumentų – numatomų konteinerių aikštelių vietos 

buvo keičiamos ir koreguojamos, atskirų dokumentų duomenys nesutampa, darbų užsakymai siųsti 

galutinai nesuformavus užsakymo, o pagal preliminarius sąrašus. Dėl to  topografinės nuotraukos  

parengtos po kelis kartus toje pačioje vietoje, žymiai didesniam plotui arba vietoms, kuriose 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

19 

konteinerių aikštelės nebus rengiamos. Iš to galima daryti išvadą, kad Savivaldybės lėšos 

topografinėms nuotraukoms rengti panaudotos neekonomiškai. 

Audito metu nustatyta, kad UAB „Projektų vystymo grupė“ pagal 2014 m. gruodžio 15 d. 

sudarytą Žemės sklypų kadastrinių matavimų, topografinių nuotraukų ir išpildomųjų nuotraukų 

rengimo paslaugų sutartį atlieka ir žemės sklypų kadastrinius matavimus. Sutarties 10.3 punkte 

numatyta, kad vykdytojas (UAB „Projektų vystymo grupė“) įsipareigoja pateikti užsakovui 

(Savivaldybės administracijai) žemės sklypų kadastrinių (geodezinių) matavimų bylas su Kadastro 

tvarkytojo atliktu išankstiniu kadastrinių matavimų bylų patikrinimu. UAB „Projektų vystymo 

grupė“ pateikia nesuderintas su Nacionaline žemės tarnyba bylas Architektūros ir urbanistikos 

skyriui, kurio vedėjas pasirašo darbų priėmimo ir perdavimo aktus ir pateiktas sąskaitas faktūras. 

Tolesnės procedūros nenumatytos, kaip jos vyksta, atsakingi specialistai negalėjo paaiškinti. Pagal 

pateiktus dokumentus matyti, kad kai kuriais atvejais Architektūros ir urbanistikos skyrius priima 

UAB „Projektų vystymo grupė“ prašymus patikrinti žemės sklypo kadastro duomenų bylą 

(adresuotus NŽT), kitais atvejais bylos perduodamos Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus 

specialistui (tęsti žemės sklypų įregistravimo dokumentų tvarkymą). Tais atvejais, kai NŽT nustato 

klaidų ir grąžina taisyti, Savivaldybės administracija rašo raštus UAB „Projektų vystymo grupei“ 

pataisyti kadastro duomenų bylas, t. y. atlieka tarpininko vaidmenį tarp UAB ir NŽT. Audito metu 

pateikta rekomendacija patikslinti sutartį su kadastrinius matavimus atliekančia įmone ir numatyti, 

kad Savivaldybės administracijai būtų pateiktos su NŽT suderintos kadastrinių matavimų bylos. 

Savivaldybės administracija informavo, kad UAB „Projektų vystymo grupė“ neprieštarauja 

dėl sutarties pakeitimo. Savivaldybės administracija nurodo, kad dėl sutarties sąlygų keitimo 

privaloma kreiptis į Viešųjų pirkimų tarnybą  ir gauti jos sutikimą, yra tikimybė, kad sutikimas 

nebus gautas. 

Audito metu nustatyta, kad topografinės nuotraukos užsakomos ir daromos prieš rengiant 

detaliuosius planus, sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, nors teisės aktuose nenumatytas 

šių nuotraukų privalomas atlikimas. Topografinės nuotraukos galioja tik vienus metus, todėl yra 

rizika, kad, nesuspėjus atlikti visų procedūrų, bus užsakomos naujos topografinės nuotraukos. 

 

 Audito metu atlikę penkių biudžetinių įstaigų auditus dėl  lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo visoms įstaigoms pateikėme sąlygines nuomones, nes: 

- visos audituotos įstaigos nesilaikė Viešųjų pirkimų įstatymo 15 str. 5 d., 15
1
 str. nuostatų ir 

neužtikrino, kad prekių, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai, atliekami Centrinės viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos priemonėmis, sudarytų ne mažiau kaip 50 procentų perkančiosios 

organizacijos viešųjų pirkimų bendrosios vertės; 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

20 

- Prienų r. Jiezno gimnazija nesilaikė Viešųjų pirkimų įstatymo 9 straipsnio nuostatų dėl 

reguliariai atliekamų pirkimų vertės skaičiavimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 gegužės 

5 d. nutarimo Nr. 432 „Dėl Viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, 

terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys aprašo“ nuostatų ir 

sudarė ilgiau kaip 3 metus galiojančias ar neterminuotas sutartis dėl prekių ir paslaugų įsigijimo, 

įsigijo dalį prekių ir paslaugų neatlikusi pirkimo procedūrų; 

- Prienų kūno kultūros ir sporto centras ir Balbieriškio pagrindinė mokykla nesilaikė Viešųjų 

pirkimų įstatymo 9 straipsnio ir Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2003 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. 1S-26 patvirtintos Numatomo viešojo pirkimo vertės skaičiavimo metodikos 

reikalavimų dėl numatomo pirkimo vertės skaičiavimo ir neskaičiavo bendros pirkimų vertės; 

- Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras nesilaikė Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2014 m. gegužės 23 

d. įsakymu Nr. V-219 patvirtintų Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų dėl sportinio 

ugdymo grupėms ir pasirengimui pratyboms skiriamų valandų skaičiaus, ugdymo plano sudarymo; 

- Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras nesilaikė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 patvirtintų Tarnybinių komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 7.1 ir 17.1 papunkčių ir nemokėjo dienpinigių 

treneriams, pasiųstiems į tarnybines komandiruotes užsienyje ir komandiruotes, kurios trunka ilgiau 

nei vieną darbo dieną Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

- Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla nesilaikė Biudžeto sandaros įstatymo 10 str. 4 d. ir 

laikinai pasiskolino 1000,0 Eur privačių lėšų, kurios buvo panaudotos vykdant Erasmus+ projektą 

„Pilietinės lyderystės ugdymas mokykloje“; 

- Prienų r. Skriaudžių pagrindinėje mokykloje darbo užmokesčio priedai ir priemokos buvo 

skiriami pažeidžiant Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. V-1254 patvirtinto Švietimo įstaigų darbuotojų pedagoginių darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo 41 ir 35 punktus. 

Detalią informaciją apie audituotose įstaigose nustatytus neatitikimus ir pateiktas 

rekomendacijas galima rasti interneto svetainėje www.prienai.lt paskelbtose finansinio audito 

ataskaitose. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2015 ir 2016 metais pateikė rekomendacijų 

Savivaldybės administracijai, kurių dalis iki šiol neįgyvendintos ir yra aktualios. Detali informacija 

apie ankstesnių auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą bus pateikta atskiroje audito 

ataskaitoje.  

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

21 

Audito rekomendacijos 

 

Atsižvelgdami į audito ataskaitoje išdėstytus dalykus, Savivaldybės administracijos 

direktoriui rekomenduojame: 

1. Numatyti priemones, užtikrinančias, kad visos biudžetinės įstaigos apskaitą tvarkytų 

naudodamos buhalterinės apskaitos programą.  

2. Užtikrinti, kad buhalterinės apskaitos programoje būtų suvesti visi duomenys apie 

Savivaldybės turtą.  

3. Užtikrinti, kad būtų įgyvendintos ankstesniais metais teiktos rekomendacijos dėl užbaigtų 

statybos, rekonstrukcijos ir renovacijos objektų nebaigtos statybos išlaidų perkėlimo į atitinkamas 

ilgalaikio materialiojo turto grupes, atitinkamai apskaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimą nuo 

turto naudojimo pradžios. 

4. Užtikrinti, kad 2017 metais būtų sutvarkyta vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita. 

5. Pašalinti nustatytus trūkumus naudojant teritorijų planavimui skirtas lėšas ir numatyti 

papildomas kontrolės priemones, kad Savivaldybės lėšos būtų naudojamos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

6. Užtikrinti tikslų lėšų, gaunamų už parduodamus valstybinės žemės sklypus, planavimą ir 

racionalų jų panaudojimą.  

Apie rekomendacijų įgyvendinimą raštu informuoti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą 

pagal rekomendacijų įgyvendinimo plane (3 priedas) numatytą datą.  

 

 

Savivaldybės kontrolierė   Violeta Gaidienė  

 

Vyriausioji patarėja  Erika Paplauskienė  

 

Vyriausioji specialistė  Dalia Aleksynienė  

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

22 

PRIEDAI 

1 priedas 

Konsoliduojamųjų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas 

 

Eil. Nr. Viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas 

1.  Prienų rajono savivaldybės administracija 

2.  Prienų „Žiburio“ gimnazija 

3.  Prienų r. Jiezno gimnazija 

4.  Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija 

5.  Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla 

6.  Prienų r. Stakliškių vidurinė mokykla 

7.  Prienų „Ąžuolo“ progimnazija 

8.  Prienų r. Balbieriškio pagrindinė mokykla 

9.  Prienų r. Išlaužo pagrindinė mokykla 

10.  Prienų r. Naujosios Ūtos  pagrindinė mokykla 

11.  Prienų r. Pakuonio pagrindinė  mokykla 

12.  Prienų r. Skriaudžių pagrindinė  mokykla 

13.  Prienų r. Šilavoto pagrindinė  mokykla 

14.  Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 

15.  Prienų lopšelis-darželis „Pasaka“ 

16.  Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“ 

17.  Prienų pedagoginė psichologinė tarnyba 

18.  Prienų švietimo centras 

19.  Prienų r. Jiezno muzikos mokykla  

20.  Prienų meno mokykla 

21.  Prienų r. Veiverių Antano Kučingio meno mokykla 

22.  Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras 

23.  Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 

24.  Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras 

25.  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 

26.  Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras 

27.  Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

23 

28.  Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka 

29.  Prienų krašto muziejus 

30.  Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras 

31.  Prienų globos namai 

32.  Jiezno vaikų globos namai 

33.  Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 

34.  Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

35.  Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

36.  Prienų rajono savivaldybės iždas 

37.  VšĮ Prienų ligoninė 

38.  VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

39.  VšĮ Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centras 

40.  VšĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras 

41.  VšĮ Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros centras 

42.  VšĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

24 

2 priedas 

 

Teisės aktai, kuriais vadovaujantis buvo atliktos audito procedūros ir vertinimai 

 

 

1. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas. 

2. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.  

3. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas. 

4. Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas. 

5. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas.  

6. Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymas. 

7. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas. 

8. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo ir disponavimo juo įstatymas. 

9. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas.  

10. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.  

11. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas.  

12. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas.  

13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimas Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos 

tvarkos patvirtinimo“. 

14. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“.  

15. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimas Nr. 1250 „Dėl Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos patvirtinimo“. 

16.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-12-14 nutarimas Nr. 1524 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių ilgalaikio materialiojo turto nuomos“. 

17. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-06-06 nutarimas Nr. 827 „Dėl Strateginio 

planavimo metodikos patvirtinimo“. 

18.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007-09-26 nutarimas Nr. 1025 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“.  

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 260 „Dėl naudojamų 

kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“. 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 gegužės 5 d. nutarimas Nr. 432 „Dėl Viešojo 

pirkimo-pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir atvejų, 

kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašo patvirtinimo“. 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

25 

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl 

Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“. 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimas  Nr. 511 „Dėl biudžetinių 

įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ 

23. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 27 d. nutarimas Nr. 650 „Dėl 

Darbuotojo, valstybės tarnautojo ir žvalgybos pareigūno vidutinio darbo užmokesčio apskaičiavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

24. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymas Nr. 1 K-184 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“. 

25. Lietuvos Respublikos švietimo ministro 2013 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. V-1254 „Dėl 

Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

26. Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2014 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr. V-219 „Dėl Sportinio ugdymo organizavimo 

rekomendacijų tvirtinimo“. 

27. Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2006 m. sausio 5 d. įsakymas Nr. V-4 „Dėl Kūno kultūros ir sporto biudžetinių įstaigų 

ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

26 

3  priedas 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

  
Eilės 

Nr. 

audito 

ataskai-
toje 

Rekomendacija 
Atsakingas 

darbuotojas 

Veiksmas/Priemonės/ 

Komentarai 

Rekomenda-
cijos 

įgyvendinimo 

terminas 

1.  Numatyti priemones, 

užtikrinančias, kad visos 
biudžetinės įstaigos apskaitą 

tvarkytų naudodamos 

buhalterinės apskaitos programą.  

 

Finansų 

skyriaus 
vyriausioji 

specialistė 

Rima 

Kleizienė 

Nuo 2018 m. sausio 2 d. bus 

nepriimamos paraiškos, 
siunčiamos elektroniniu 

paštu. Įstaigos paraiškas  

turės pateikti per programą 

Labbis.  

2017-12-31 

 

2.  Užtikrinti, kad buhalterinės 

apskaitos programoje būtų 

suvesti visi duomenys apie 
Savivaldybės turtą.  

 

Statybos ir ek. 

plėtros skyriaus 

vyr. specialistė 
Džiuljeta 

Čepeliauskienė 

Suvesti visus duomenis apie 

Savivaldybės turtą į 

buhalterinės apskaitos 
programą. 

2017-12-31 

 

3.  Užtikrinti, kad būtų 

įgyvendintos ankstesniais metais 
teiktos rekomendacijos dėl 

užbaigtų statybos, 

rekonstrukcijos ir renovacijos 
objektų nebaigtos statybos 

išlaidų perkėlimo į atitinkamas 

ilgalaikio materialiojo turto 

grupes, atitinkamai 
apskaičiuojant ilgalaikio turto 

nusidėvėjimą nuo turto 

naudojimo pradžios. 

Statybos ir ek. 

plėtros 
skyriaus 

vedėjas 

Robertas 
Želvys, vyr. 

specialistė 

Daiva 

Milžinaitė 
Buhalterijos 

skyriaus vyr. 

specialistės 
Danutė 

Malinauskienė 

ir Vijoleta 

Varkalienė  
 

1. Atlikti užbaigtų statybos 

darbų pridavimo procedūras. 
2. Pavesti komisijai 

išanalizuoti užbaigtus 

darbus ir iškelti iš nebaigtos 
statybos sąskaitos. 

3. Atlikti nebaigtos statybos 

išlaidų perkėlimą į 

atitinkamas ilgalaikio 
materialiojo turto grupes, 

atitinkamai apskaičiuojant 

ilgalaikio turto nusidėvėjimą 
nuo turto naudojimo 

pradžios. 

2017-12-31 

 
 

 

 
 

4.  Užtikrinti, kad 2017 metais būtų 

sutvarkyta vietinės reikšmės 
kelių ir gatvių apskaita. 

Statybos ir ek. 

plėtros 
skyriaus vyr. 

specialistas 

Juozas 

Šiugždinis, 
Buhalterijos 

skyriaus vyr. 

specialistės 
Danutė 

Malinauskienė 

ir Vijoleta 
Varkalienė 

Sudaryti vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių sąrašą ir 
patikslinti apskaitos 

duomenis. 

 

2017-09-01 

 
 

 

 

 
2017-12-31 



Finansinio audito ataskaita 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

27 

Eilės 

Nr. 

audito 

ataskai-
toje 

Rekomendacija 
Atsakingas 

darbuotojas 

Veiksmas/Priemonės/ 

Komentarai 

Rekomenda-
cijos 

įgyvendinimo 

terminas 

5.  Pašalinti nustatytus trūkumus 

naudojant teritorijų planavimui 
skirtas lėšas ir numatyti 

papildomas kontrolės 

priemones, kad Savivaldybės 

lėšos būtų naudojamos teisės 
aktų nustatyta tvarka. 

 

Architektūros 

ir urbanistikos 
skyriaus 

vedėja 

(vyriausioji 

architektė) 
Dalia 

Joneliūnienė 

1. Parengti topografijų 

poreikio, užsakymo-
įvykdymo tvarką bei 

apskaitos lentelę. 

2. Informuoti UAB 

,,Projektų vystymo grupė“ 
apie nustatytus trūkumus 

bei susitarti dėl trūkumų 

pašalinimo. 
3. Rengiant naują 

kadastrinių matavimų, 

topografinių ir išpildomųjų 
nuotraukų pirkimo sutartį, 

bus atsižvelgiama į audito 

ataskaitoje minimas 

pastabas ir numatomos 
tikslios dokumentų 

valdymo procedūros.  

2017-12-31 

 

6.  Užtikrinti tikslų lėšų, gaunamų 
už parduodamus valstybinės 

žemės sklypus, planavimą ir 

racionalų jų panaudojimą.  

 

Architektūros 
ir urbanistikos 

skyriaus 

vedėja 

(vyriausioji 
architektė) 

Dalia 

Joneliūnienė 

1. Suvienodinti 
strateginiame veiklos plane 

ir Prienų rajono 

savivaldybės biudžete su 

teritorijų planavimu 
susijusius priemonių 

pavadinimus ir 

konkretiems tikslams 
numatomas skirti lėšas bei 

išskirti lėšas, gautas už 

parduotus valstybinės 

žemės sklypus, kurios 
naudojamos nuosavybės 

teisių atkūrimui. 

2. Nepanaudotas lėšas, pagal 
numatytą sąmatą skirtas 

nuosavybės teisių atkūrimo 

detaliųjų planų, žemės 
sklypų ir su jų parengimu 

susijusių topografinių, 

geodezinių ir kitų privalomų 

procedūrinių dokumentų 
rengimui, naudoti 

inžinierinės infrastruktūros 

plėtrai. 

2017-12-31 
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės  

administracijos direktorius      Egidijus Visockas 


